

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
RECEITA CONSOLIDADA
METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO 2014 - EM R\$ MIL
Art. 13 da Lei Complementar 101/2000 - LRF

RECEITAS PRIMÁRIAS	1º BIMESTRE	2º BIMESTRE	3º BIMESTRE	4º BIMESTRE	5º BIMESTRE	6º BIMESTRE	TOTAL
RECEITAS CORRENTES	8.010.521	6.194.679	6.030.372	6.895.837	6.890.591	7.275.627	41.297.627
Receitas Tributárias	4.231.575	3.062.147	3.149.829	3.292.532	3.209.869	3.549.790	20.495.743
IPTU	1.966.731	959.926	795.319	837.353	834.989	1.254.392	6.648.710
ISS	1.869.315	1.650.548	1.820.788	1.870.425	1.858.929	1.704.684	10.774.689
ITBI	185.818	238.418	272.092	266.387	272.790	245.269	1.480.773
IRRF	187.877	183.627	225.175	208.361	211.881	316.990	1.333.909
Outras Receitas Tributárias	21.833	29.628	36.456	110.007	31.280	28.456	257.661
Receitas de Contribuições	399.400	415.160	445.000	486.042	489.007	660.840	2.895.448
Receitas Previdenciárias (¹)	357.412	369.633	391.105	447.480	444.148	614.345	2.624.122
Outras Receitas de Contribuições	41.988	45.527	53.895	38.562	44.859	46.495	271.325
Receita Patrimonial (¹)	86.983	78.977	96.692	93.087	88.095	78.621	522.456
Aplicações Financeiras	73.712	62.244	82.004	75.091	72.197	64.890	430.138
Outras Receitas Patrimoniais	13.271	16.732	14.688	17.997	15.898	13.731	92.318
Receita de Serviços	59.739	70.827	73.693	123.533	116.594	103.498	547.884
Transferências Correntes (²)	2.853.898	2.210.485	1.907.499	2.302.594	2.381.387	2.342.240	13.998.104
FPM	45.123	32.435	38.792	29.944	28.204	43.957	218.456
ITR	1.542	30	323	131	1.182	559	3.767
ICMS	1.023.562	1.179.244	1.036.389	1.291.811	1.353.937	1.229.907	7.114.850
IPVA	1.212.464	344.903	137.884	128.519	114.140	125.220	2.063.131
Convênios	8.186	13.586	10.891	25.099	26.362	28.423	112.547
Outras Transferências Correntes	563.020	640.287	683.220	827.090	857.561	914.174	4.485.353
Demais Receitas Correntes	378.926	357.083	357.658	598.049	605.640	540.637	2.837.992
Dívida Ativa	49.781	53.857	53.215	162.785	163.461	156.272	639.370
Diversas Receitas Correntes	329.145	303.226	304.443	435.264	442.179	384.365	2.198.623
RECEITAS DE CAPITAL	85.242	163.362	148.977	2.777.055	2.761.413	3.335.650	9.271.699
Operações de Crédito	-	-	-	16.662	16.662	16.662	49.986
Amortização de Empréstimos	3.749	3.674	3.186	4.312	3.830	3.785	22.537
Alienação de Bens	633	640	5.408	247.221	247.226	798.588	1.299.717
Transferências de Capital	6.654	84.112	71.059	1.976.079	1.950.791	1.972.470	6.061.165
Convênios	6.143	79.293	70.575	967.735	884.929	971.093	2.979.770
Outras Transferências de Capital	511	4.818	484	1.008.344	1.065.862	1.001.377	3.081.396
Outras Receitas de Capital	74.205	74.936	69.323	532.781	542.904	544.145	1.838.294
CEPAC	-	-	-	391.160	391.160	391.160	1.173.479
RECEITA TOTAL	8.095.763	6.358.041	6.179.348	9.672.892	9.652.004	10.611.277	50.569.326

(1) Consideradas as Receitas Intra-Orçamentárias

(2) Deduzidos os repasses ao FUNDEB